
Protokół Nr XLIV.2014  

z przebiegu obrad sesji Rady Gminy Stare Kurowo zwołanej na wniosek Wójta Gminy 

odbytej w dniu 16 września 2014r. w sali Gminnego Ośrodka Kultury  

w Starym Kurowie  

 

Rozpoczęcie obrad sesji godz.14
00

. 

 

 

W sesji Rady Gminy uczestniczyli: 

- radni wg listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu 

- Wiesław Własak – Wójt Gminy 

- Marian Konkowski – Sekretarz Gminy 

- Ewa Dźwigalska – Skarbnik Gminy 

 

1. Sprawy organizacyjne. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady otworzył obrady XLIV sesji Rady Gminy Stare 

Kurowo   w dniu 16.09.2014 r., powitał Wójta Gminy Wiesława Własaka, Pana Mariana 

Konkowskiego Sekretarza Gminy, Panią Ewę Dźwigalską Skarbnika Gminy,  panie i panów 

radnych.  

Pan Przewodniczący stwierdził, że na ustawowy stan Rady w liczbie 15 radnych w sesji 

uczestniczy 13 radnych (radni nieobecni: Pani Dorota Kapelarz i Daniel Przybylski) , z uwagi 

na wymagane quorum, obrady sesji są prawomocne.  

Przewodniczący poinformował, że sesja została zwołana w dniu dzisiejszym w trybie pilnym 

na wniosek Wójta Gminy Stare Kurowo.  

Pan Jerzy Sudoł - Przewodniczący Rady przedstawił następnie wniosek wraz z uzasadnieniem 

Wójta Gminy Stare Kurowo o zwołanie na podstawie art. 20 ust.3 ustawy z dnia 08 marca 

1990r. o samorządzie gminnym (t.j. z 2013 r. poz.594 z późn.zm.) w dniu 16.09.2014r. sesji o 

godz. 14
00

 w sali Gminnego Ośrodka Kultury w Starym Kurowie z następującym 

proponowanym porządkiem obrad: 

1) Sprawy organizacyjne. 

2) Przyjęcie uchwał w sprawie: 

     a) zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

     b) podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Stare Kurowo do   

        współpracy w ramach Subregionu Zintegrowanych Inwestycji w Obszarze            

        Funkcjonalnym Lubuska Wspólnota Terytorialna – Dolina Warty i Noteci 

3) Zakończenie obrad. 

 

Z uwagi na fakt, że do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono zmian, porządek  sesji 

będzie realizowany zgodnie z przekazanym radnym zawiadomieniem. 

 

2. Przyjęcie uchwały w sprawie: 

     a) zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 
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b) podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Stare Kurowo do   

współpracy w ramach Subregionu Zintegrowanych Inwestycji w Obszarze           

Funkcjonalnym Lubuska Wspólnota Terytorialna – Dolina Warty i Noteci 

 

projekt nr 1 uchwała Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok 

przedstawiła wraz z uzasadnieniem Pani Ewa Dźwigalska Skarbnik Gminy, która m.in. 

poinformowała, że zwiększenia planowanych dochodów i wydatków budżetu gminy o kwotę 

33 809,48zł dokonujemy tytułem otrzymania dotacji z budżetu państwa na zwrot 20% 

wydatków wykonanych w ramach Funduszu Sołeckiego w 2013r. w łącznej kwocie 

26 618,36zł, przeznaczając je na drogi gminne (na remonty 20.000,00zł i modernizację drogi 

w Łącznicy 6 618,36zł). Po zorganizowanym przetargu na modernizację drogi w Łącznicy 

okazało się, że najniższa oferta przekroczyła założony plan zgodnie z kosztorysem. To jest 

główna przyczyna zwołania sesji w trybie pilnym, z uwagi na to, że musimy zakończyć 

procedurę przetargową i podpisać umowę z wykonawcą.  

Wprowadzenie do budżetu końcowego rozliczenia częściowego dofinansowania projektu, 

zrealizowanego w 2013r. „VIII Międzynarodowe Dni Daniela” w kwocie 7 191,12zł i 

przeznaczamy je na modernizację drogi gminnej w Łącznicy. 

Dokonujemy również zmian w planowanych wydatkach budżetu gminy tytułem:   

zwiększenia o kwotę 7 266,00zł na modernizację drogi w Łącznicy, zwiększenie o kwotę 

13 532,43zł na remont budynku pod potrzeby służby zdrowia, oraz korekta planu wydatków 

w ramach Funduszu Sołeckiego wsi Rokitno, zmieniono przedsięwzięcie i 4 500,00zł. 

przeznacza się na doposażenie miejsca spotkań i 400,00zł na organizację imprez. 

 

radny Wieczysław Kozłowski – zauważył, że jeżeli chodzi o drogi to budujemy chyba 

najdrożej w Europie. Prosił o wyjaśnienie czy musieliśmy przyjąć ofertę po przetargu, która 

była wyższa niż kosztorys. 

 

Skarbnik Gminy, jeżeli Rada nie wyrazi zgody na zwiększenie środków to wówczas nie 

będzie modernizacji drogi i stracimy dotację od Wojewody w wysokości 77 800,00zł. A 

zwiększenie ogółem planu wydatków na przebudowę drogi w Łącznicy to jest kwota 21tys.zł. 

 

Wójt Gminy do tej pory wykonywane były kosztorysy na różne inwestycje i zawsze 

wystarczało środków a w tym przypadku (przebudowy drogi w Łącznicy) musimy zwiększyć 

środki. Np. jeżeli chodzi o koszt 1km drogi wykonywanej w Zwierzynie i w Łącznicy to 

nasza droga jest tańsza. Chociaż z tego co mu wiadomo Zwierzyn tez musiał zwiększać środki 

na budowę drogi. 

 

Skarbnik Gminy nadmieniła, że zaoszczędzono środki na wymianie dachów w szkole i 

przedszkolu. Po przeliczeniach poprzetargowych jest oszczędność ok. 160tys.zł. Gmina na to 

zadanie otrzymała zaliczkę w wysokości 100% wg wartości kosztorysowej. Dlatego złożono 

wniosek o aneksowanie umowy i zwrócono ok. 112tys.zł. dofinansowania.  
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Podpisano także umowę na wykonanie Centrum Aktywności Społecznej i złożono wniosek o 

płatność na stację uzdatniania wody.  

 

Na obrady sesji przybyli radni: Dorota Kapelarz i Daniel Przybylski. 

W sesji Rady na stan 15 radnych uczestniczy 15 radnych. 

 

Przewodniczący Rady po dyskusji i wyjaśnieniach poddał pod głosowanie projekt nr 1 

uchwały Rady Gminy w sprawie: zmiany uchwały budżetowej na 2014 rok, 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się). 

 

projekt nr 2 uchwała Rady Gminy w sprawie:  wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Stare 

Kurowo do współpracy w ramach Subregionu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych 

w Obszarze Funkcjonalnym Lubuska Wspólnota Terytorialna – Dolina Warty i Noteci oraz 

zawarcie porozumienia pomiędzy Gminą Stare Kurowo a pozostałymi samorządami 

wchodzącymi w skład Subregionu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Obszarze 

Funkcjonalnym Lubuska Wspólnota Terytorialna – Dolina Warty i Noteci, 

Wójt Gminy wyjaśnił m.in. że zmienił się okres rozliczania, rok 2013 zamknął 

dofinansowania  z różnych funduszy. Weszliśmy w nowy okres 2014 – 2020, w którym są 

inne możliwości pozyskiwania środków. Dotychczasowy LRPO będzie miał nazwę 

Regionalny Program Operacyjny Lubuskie 2020. Zakres jaki obejmuje ten program ma trochę 

inny charakter pozyskiwania środków. Małe gminy, miasteczka są potraktowane trochę 

inaczej i aby coś zrobić musi być to zrobione w systemie ponadregionalnym w ramach 

niektórych działań. Głównie stawia się na niską emisyjność i kompleksowość działania. Aby 

móc działać w regionie trzeba stworzyć kilka terytorialnie dość dużych jednostek. W naszym 

przypadku  będą to 3 powiaty: Powiat Gorzowski, Strzelecko- Drezdenecki,  Sulęciński oraz 

kilka gmin w tym m.in. gmina Stare Kurowo. Nasza gmina planuje pozyskać środki z dwóch 

działań (ograniczenie emisji poprzez budowanie ciągów rowerowo drogowych) w tym 

przypadku w ramach tego programu zamierzamy zrealizować wspólny projekt w ramach 

rowerowej trasy turystycznej EuroVelo (Kostrzyn – Krzyż), oraz drogi ze ścieżką rowerową 

od Przynotecka od nieruchomości Pana Krupy do Pławina do drogi wojewódzkiej. Ponadto 

innym działaniem jest zapewnienie kompleksowej opieki zdrowotnej szczególnie dla osób 

starszych, nasza gmina wpisała w tym punkcie budowę ośrodka zdrowia wraz z punktem 

rehabilitacji. Jeżeli chodzi o służbę zdrowia w program wpisuje się jeszcze modernizacja 

ośrodka zdrowia w Dobiegniewie i Krzeszycach. Musi to być działanie kompleksowe. 

Pozostałe punkty RPOL to m.in. rozbudowy dróg szybkiego ruchu, kolejnictwa, żeglugi 

rzecznej, rozbudowa lotniska w Babimoście. Do powyższego Programu wchodzą wszystkie 

jednostki samorządowe z naszego województwa, czyli 82 jednostki.  Na wszystkie zadania 

Kapitula ma do podziału ok.120mln. zł., a zapotrzebowanie jest znacznie większe. 
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RPOL jest to program przeznaczony przede wszystkim na duże jednostki i kompleksowe 

działania np. na kilka powiatów. 

 

Przewodniczący Rady po wyjaśnieniach poddał pod głosowanie projekt nr 2 uchwały Rady 

Gminy w sprawie: wyrażenia zgody na przystąpienie Gminy Stare Kurowo do współpracy 

w ramach Subregionu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Obszarze Funkcjonalnym 

Lubuska Wspólnota Terytorialna – Dolina Warty i Noteci oraz zawarcie porozumienia 

pomiędzy Gminą Stare Kurowo a pozostałymi samorządami wchodzącymi w skład 

Subregionu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Obszarze Funkcjonalnym Lubuska 

Wspólnota Terytorialna – Dolina Warty i Noteci, 

 

Rada Gminy w obecności 15 radnych przyjęła uchwałę jednogłośnie (15 głosami za, przy 0 

głosach przeciwnych i 0 głosach wstrzymujących się).  

 

3. Zakończenie obrad sesji. 

 

    Pan Jerzy Sudoł – Przewodniczący Rady w związku z wyczerpaniem porządku zakończył 

obrady XLIV sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 16.09.2014r. zwołanej na wniosek 

Wójta Gminy Stare Kurowo. 

 

Obrady sesji zakończono o godz. 14
35

. 

 

W trakcie obrad XLIV sesji Rady Gminy Stare Kurowo w dniu 16.09.2014r. Rada podjęła 

następujące uchwały: 

1. Uchwała Nr XLIV.257.2014 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: zmiany uchwały 

budżetowej na 2014 rok, 

2. Uchwała Nr XLIV.258.2014 Rady Gminy Stare Kurowo w sprawie: wyrażenia zgody 

na przystąpienie Gminy Stare Kurowo do współpracy w ramach Subregionu 

Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Obszarze Funkcjonalnym Lubuska 

Wspólnota Terytorialna – Dolina Warty i Noteci oraz zawarcie porozumienia 

pomiędzy Gminą Stare Kurowo a pozostałymi samorządami wchodzącymi w skład 

Subregionu Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych w Obszarze Funkcjonalnym 

Lubuska Wspólnota Terytorialna – Dolina Warty i Noteci. 

 

Protokołowała: 

Inspektor ds. Samorządu Gminy                                                     Przewodniczący Rady 

 

(-) Bożena Warłyho                                                                               (-) Jerzy Sudoł 

 


